HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 91-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc chia các huyện Bến Hải và Triệu Hải thuộc huyện Quảng Trị

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định 64B-HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12-9-1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị và Ban Tổ chức của Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay chia các huyện Bến Hải và Triệu Hải thuộc tỉnh Quảng Trị như sau:

A- Chia huyện Bến Hải thành hai huyện lấy tên là huyện Vĩnh Linh và huyện Gio Linh.

Huyện Vĩnh Linh gồm thị trấn Vĩnh Linh và 20 xã: Vĩnh Sơn, Vĩnh Thuỷ, Vĩnh Lâm, Vĩnh

Long, Vĩnh Thành, Vĩnh Chấp, Vĩnh Nam, Vĩnh Trung, Vĩnh Tú, Vĩnh Kim, Vĩnh Thạc, Vĩnh

Hoà, Vĩnh Hiền, Vĩnh Tân, Vĩnh Giang, Vĩnh Thái, Vĩnh Quang, Vĩnh Ô, Vĩnh Hà, Vĩnh

Khê, có 61.956 héc ta diện tích tự nhiên với 77.678 nhân khẩu.

Địa giới huyện Vĩnh Linh: Phía Đông giáp biển Đông; phía Tây giáp huyện Hương Hoá; phía

Nam giáp huyện Gio Linh; phía Bắc giáp tỉnh Quảng Bình.

Huyện Gio Linh gồm 16 xã: Gio Mai, Gio Mỹ, Gio Quang, Gio Thanh, Gio Phong, Gio Châu,

Gio Việt, Gio Hải, Gio Sơn, Gio An, Trung Sơn, Trung Hải, Trung Giang, Linh Thượng, Vĩnh

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2028